Pag. 207, lin. 8, 26: neque hic neque antea (pag. 204, linn. 5-25), unquam de Mariae puritate aut castitate sermo est: Quae mentio, nostra quoque (aut praesertim) aetate non incongrua foret, sive hoc sive praedicto inseratur loco.

I quindici “modi” servitani

**PATRES CONCILIARES ORDINIS SERVORUM
BEATAE MARIAE VIRGINIS ROGANT TE,
VENERABILIS PATER, UT SINGULOS HOS
"MODOS" CONSIDERES, INTUITU SUFFRA-
GATIONIS CRISTINA DIE PERAGENDAE.**

Romae, die 27 Octobris 1964.
Piazza S.Marcello al Corso,5

Modus circa caput VIII de ECCLESIA - pag. 3, al. 22-23.

Non dicatur:

“A Filio suo sublimiore modo redempta”

Sed:

“A PATRE INTUITU MERITORUM FILII SUI
sublimiore modo redempta”.

Ratio: Maria redempta fuit quando mater Christi non erat; ergo non potuit redimi
a Filio suo quo tali. (Operatio sequitur esse). Cfr.: Ineffabilis Deus
Pii IX.

Romae, die

.....

(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 3, al. 27.

Non dicatur:
"quo eximiae gratiae dono "

Sed:
"quo GRATUITO dono " .

Ratio: ne confundatur donum divinae Maternitatis cum dono gratiae sanctificantis.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 4, al. 4.

Non dicatur:
"immo cooperata est caritate "

Sed:
"SPIRITU...PLANE MATER EORUM, QUIA cooperata est
caritate... "

Ratio: a) secus non potest concludi cum "quapropter " et ad maternitatem spirituales;
b) citatio Augustini in vera luce ponitur, quia complete exhibetur.

Romae, die.....

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 4, al. 8.

Non dicatur:
"in fide et caritate typus et exemplar..."

Sed simpliciter:
"typus et exemplar"

Ratio: quia non in sola fide et caritate Maria est typus Ecclesiae ut in numero 63 istius capitis fusius describitur.

Romae, die.....

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 5, al. 3.

Non dicatur:
"adumbratur"

Sed:
"DESIGNATUR".

Ratio: Ita Pius IX, in Bulla Dogmatica "Ineffabilis Deus".

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 5, al. 20-22.

Non dicatur:
"ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam. Quod praecellentissime valet de Matre Jesu".

Sed:
"ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam FEMINA conferret ad vitam. QUOD MIRABILITER IMPLETUM EST IN DIGNISSIMA Matre Iesu... "

- Ratio:* a) Secus B. Virgo videretur una de feminis, licet praecellentissima, quae contulerunt ad vitam, et hoc modo destruitur parallelismus patristicus Iustini et Irenaei, qui textui subiacet.
b) Cum termino "dignissima" fit logicus transitus ad sanctitatem Virginis, de qua statim textus.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 7, al. 12-14.

Non dicatur:
"Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi "

Sed prior textus ponatur:
"Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem".

- Ratio:* a) Textus prior lucidior et aptior est.
b) Dictio "in peregrinatione fidei processit" est insolita, obscura et ambigua.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 8, al. 18-23.

Non dicatur:

"Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae consilio his in terris fuit pro Christo Redemptore humilis "ancilla Domini" et singulariter prae aliis generosa socia".

Sed:

"Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei SALVATORIS NOSTRI praedestinata, SUPERNO Providentiae consilio, his in terris EXSTITIT ALMA EIUSDEM REDEMPTORIS MATER, humilis ancilla et singulariter prae aliis generosa socia.

Ratio: Ne videatur divina praedestinatio ad Maternitatem, in terris redacta fuisse ad simplicem famulatum. Insuper, hac emendatione, sicut iam in titulo ita et nunc in textu, vitatur falsa illa exegesis iuxta quam "ancilla Domini" non ad Patrem sed ad Filium refertur.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 9, al. 9-17.

Textus novus:

"Nulla enim creatura ... ex unico fonte cooperationem" *deleatur.*

Ratio: Celsitudinem Illius quae "locum post Christum occupat altissimum" deprimat et est explicatio superflua.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 9, al. 10, si textus servatur.

Non dicatur:
"connumerari"

Sed:
"AEQUARI"

Ratio: Quia, aiente Liturgia, etiam nos creaturae inter Eius membra numeramur
(inter oves...perpetuo connumerari: Oratio S. Cyrilli Ep., 18 mart.)
cuius Corpori communicamus et Sanguini. (Cf. Postcommunio Sabati III
ebd. Quadrag., Sacramentarium Leonianum n. 1116.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 10, n. 65.

Inter Mariae virtutes ab Ecclesia imitandas non recensentur *castitas* et *fortitudo*.
Castitas commemoranda videtur praesertim ob hodiernas tendentias effrenate edonisticas;
fortitudo vero, ad solacium et incitamentum illius nobilissimae portionis gregis Dei,
quae "Ecclesia martyr" appellatur.

Romae, die

.....
(Subsignatio)

Modus circa caput VIII de Ecclesia - pag. 10, n. 65.